ternasuk ulama yang mengajarkan untuk kembali kepada al-Qur’an dan Hadis,
sebagai seorang ahli hokum Islam beliau sangat berjasa bagi perkembangan
hukum Islam , salah satu karya beliau yang cukup terkenal adalah : kitab fiqh
yang berjudul “Fiqh As-Sunnah “

2. Imam Muslim

Nama lengkapnya adalah Abu Al-Husain Muslim ibn Al-Hajj Qusyairi
an-Naisaburi.lahir di Naisaburi pada tahun 202 H/ 817 M.ia di Nisbatkan dengan
nama an-Naisaburi karena ia lahir dan meninggal di Naisaburi.

Imam Muslim terkenal sebagai seorang yang dalam ilmunya terutama
dibidang hadis.ia mampu menghafal ribuan hadis dan mewariskannya kepada
generasi –generasi berikutnya berikutnya melalui karya tulisnya dalam bidang
hadis dan ilmu hadis yang mencapai jumlah sekitar 20 buku.